ПРОЕКТ
2

3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________                                                                                                № _____
ст-ца Староминская
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 05 апреля 2017 года № 402

Об  утверждении  административного регламента  предоставления

муниципальной услуги «Предоставление градостроительного

плана земельного участка»

В соответствии с внесенными изменениями в постановление Правительства РФ от 2 апреля 2022 года № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию», Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования  Староминский район,  п о с т а н о в л я ю:

1. В приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 05 апреля 2017 года № 402 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка» внести следующие изменения:

- пункт 3.2.5 подраздела 3.2 раздела III Регламента после третьего абзаца дополнить абзацем следующего содержания: «На один год продлевается установленный Градостроительным кодексом Российской Федерации срок использования указанной в градостроительном плане земельного участка информации для целей подготовки проектной документации, выдачи разрешения на строительство объекта капитального строительства и внесения в него изменений в случае, если указанный срок истекает в период со дня вступления в силу постановления Правительства РФ № 575 от 2 апреля  2022 года «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию» до 1 января 2023 года».
2. Организационному отделу администрации муниципального образования Староминский район (Семеняко Г.Ю.) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Староминский район

                                        В.В. Горб
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Староминский  район от _______________№__________

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 05 апреля 2017 года № 402

Об  утверждении  административного регламента  предоставления

муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка»
Проект подготовлен и внесен:

Отделом архитектуры и градостроительства

управления по вопросам строительства,

архитектуры и ЖКХ администрации

муниципального образования Староминский район

Начальник отдела                                                                               С.Н. Романенко
Составитель проекта:

Ведущий специалист отдела архитектуры
и градостроительства управления по вопросам

строительства, архитектуры и ЖКХ
администрации муниципального образования

Староминский район                                                                        Н.Ю. Ермоленко
Проект согласован:
Заместитель главы муниципального образования,
начальник управления по вопросам строительства,
архитектуры и ЖКХ администрации
муниципального образования Староминский район                           А.В. Кияшко

Начальник управления делами
администрации муниципального образования

Староминский район                                                                             Т.Г. Шадрина
Начальник юридического отдела

администрации муниципального образования

Староминский район                                                                             В.В. Петренко
Начальник отдела делопроизводства
управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                             С.А. Слынько
Рассылка: архитектура, орг.отдел, отдел экономики